Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Cpictures”
Sh.P.K. t& datés 08.11.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe
shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. t&
prokurimit 616-24-10100-2-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Cpictures”
Sh.P.K. té datés 08.11.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe
shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. té
prokurimit 616-24-10100-2-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues gé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me t& dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

III.NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Cpictures” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 08.11.2023 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale
dhe shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore- Ri-tender” me nr. té
prokurimit 616-24-10100-2-1-1.
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Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Ju keni kerkuar gjithsej 4 menaxher te
cilet duhet te kene te kryer universitetin dhe kjo kerkese e juaja bie ndesh edhe me LPP ne e poashtu
edhe me ligjin per kompanite priavet te sigurimit kur e dime se po ne kete ligj nuk kerkohet per
asnje lloj sherbim qe menaxheri i ndonjerit prej sherbimeve te kete diplome univ ersitare. Secili OE
ka te drejte te mbaje nje menaxher per sherbimet thimelore te sigurimit ne kompanine e tij dhe ai
nuk duhet te kete medoemos unversitet te kryer, mund te jete menaxher i sigurimit i cili ka te kryer
shkollen e mesme dhe nuk e kufizon ky ligj asnje OE ge te mos mundet te ushtroje veprimtarine e
tij pershkak te nje kerkese te tille diskriminuese”.

Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit, duhet sqaruar se nuk &shté aspak
diskriminuese kérkesa qé menaxherét té kené té pérfunduar sé paku studimet themelore
universitare. Pra studimet themelore jané kérkesé mjaft bazike sidomos kur marrim
parasysh qé nuk éshté specifikuar fare drejtimi por vetém niveli i shkollimit. Q&llimi i
pércaktimit t& nivelit t& shkollimit &shté absolutisht me géllimin e aktivitetit t& prokurimit
por edhe me nevojén qé té garantohet efikasiteti dhe efektiviteti i shérbimeve pérmes
kontratés qé synohet té lidhet dhe realizohet nga ky aktivitetit i prokurimit.

Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
qéndrueshme pér t€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t€ kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t&¢ RRPP. Pér pikén Il dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 12.11.2024

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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